
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2931 

Determina di settore n. 681 del 13-11-2014 
(n. 1955 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: UTILIZZAZIONE VOLONTARI NELLE STRUTTURE E NEI SERVIZI DEL COMUNE DI 

ORTONA. PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO  CHE:  

• con deliberazione C.C. n.58 del 27-09-2012 è stato approvato il Regolamento per l’utilizzazione dei 
volontari nelle strutture e nei servizi del Comune di Ortona che, all’art.6 prevede che per il loro 
impiego debba essere definito apposito progetto; 

• con determina dirigenziale n.567 in data 20-08-2013 lo scrivente ha approvato il progetto per 
l’organizzazione delle attività degli iscritti all’Albo Comunale dei Volontari del Comune di Ortona 
nell’area culturale; 

DATO ATTO   CHE:  
• con delibera C.C. n.48 del 2012 è stata costituita l’Istituzione “Palazzo Farnese” e approvato il 

relativo Statuto; 
• ccn delibera C.C. n.17 del 2014 sono stati nominati i componenti dell’Istituzione “Palazzo Farnese”; 
• con verbale n.1 in data 08-07-2014 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione “Palazzo 

Farnese” è stato, tra l’altro, nominato quale presidente dell’Istituzione stessa il sig. Aldo 
D’Anastasio; 

RILEVATO  che con determinazione n.1 in data 10-11-2014 il Sig. Segretario Generale del Comune di 
Ortona ha provveduto all’aggiornamento dell’Albo Comunale del Volontari iscrivendovi, tra gli altri:  

- n.8 (otto) richiedenti per lo svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- n.2 (due) richiedenti per lo svolgimento di attività connesse alla Biblioteca Comunale; 
- n.2 (due) richiedenti per lo svolgimento di attività connesse al MU.BA; 
- n.1 (uno) soggetto richiedente lo svolgimento di attività connesse alle strutture culturali in genere; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Dare atto che i volontari da impiegarsi nelle varie attività, oltre quelli già individuati con la 
determina dirigenziale n.567 in data 20-08-2013 saranno: 

- ASSOCIAZIONE NAZIONALE MARINAI D’ITALIA – svolgimento attività connesse alle 
strutture culturali in genere; 

- DE FRANCESCO Diana: svolgimento di attività connesse alla Biblioteca Comunale; 
- DI BATTISTA Tommaso: svolgimento di attività connesse alla Biblioteca Comunale; 



Pag. 2 di 2 

- GIRI Gigi Mario: svolgimento di attività connesse al MU.BA.; 
- MASCITTI Lamberto: svolgimento di attività connesse al MU.BA.; 
- CAPRIOTTI Giacomina: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- DI CAMPLI Antonio: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- FEDELE Ilenia: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- IURISCI Tommaso: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- LIBERATI Giuseppe: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- MILILLI Annamaria: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- PRIMAVERA Paolo: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- RANALLI Roberta: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 
- SALOMONE Mario: svolgimento di attività connesse al Palazzo Farnese; 

 
2) Disporre che gli stessi, a norma di quanto previsto nel precitato Progetto, siano messi a disposizione 

del coordinatore responsabile delle attività, individuato nella P.O. dei Servizi Culturali e Tempo 
Libero sig. Viola Tito Vezio, che provvederà alla loro assegnazione alle singole strutture previa 
verifica attitudinale allo svolgimento dei ruoli da assegnare, anche alla luce delle competenze in 
possesso degli stessi; 

3) Disporre altresì che i Volontari assegnati alle attività connesse al Palazzo Farnese, siano messi a 
disposizione del sig. Aldo D’Anastasio presidente pro tempore dell’Istituzione “Palazzo Farnese”, 
per il loro coordinamento e impiego d’intesa con il responsabile delle attività progettuali del 4° 
Settore sig. Viola Tito Vezio; impiego e coordinamento che avverrà sempre secondo le modalità 
previste nel prefato Regolamento; 

4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente; 
5) Disporre la trasmissione al Dirigente del 1° Settore affinché provveda alla copertura assicurativa 

degli interessati così come previsto nel “Regolamento per l’utilizzazione dei volontari nelle strutture 
e nei servizi del Comune di Ortona”. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


